
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 

г. Шатура 

 

от 09.02.2023 № 4/46                                                                                 

 

О принятии в муниципальную собственность автомобильных дорог 

 

 На основании Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», Совет депутатов 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность Городского округа Шатура 

Московской области автомобильные дороги общего пользования местного значения 

согласно Перечню (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и 

разместить на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                              А.В. Артюхин         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Городского округа Шатура 

Московской области 

от 09.02.2023 N 4/46 
 

Перечень 

автомобильных дорог, принимаемых в муниципальную собственность. 

 

 

№ Адрес 
Кадастровый 

номер 

Протяженность, 

кв. м 
Площадь, м 

1 г. Шатура, ул. Полевая  910 3640 

2 
г. Шатура, ул. Полевая, 2-я 

линия 
 

500 2000 

3 

тротуар Г.о. Шатура, с. 

Кривандино, ул. 

Центральная  

 

332 498 

4 

тротуар Г.о. Шатура, с. 

Кривандино от дома №1 по 

ул. Октябрьская до ул. 

Шмидта с. Кривандино 

 

180 270 

5 

тротуар Г.о. Шатура, п. 

Туголесский Бор, ул. 

Горького 

 

740 1110 

6 
парковка Г.о. Шатура, с. 

Туголес, у церкви 
 

100 2000 

7 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Красные Ворота, 

стоянка у д. 2 

 

65 520 

8 
Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

стоянка у ж/д 
 

70 840 

9 
Г.о. Шатура, д. 

Гавриловская, проезд к д. 53 
 

70 280 

10 

Г.о. Шатура, д. 

Воронинская, съезд после д. 

104 

 

85 340 

11 
Г.о. Шатура, п. Красные 

луга, грунтовая дорога 
 

415 1867,5 

12 
Г.о. Шатура, п. Красные 

луга, 1-ый съезд 
 

175 700 

13 г. Шатура, ул. Солнечная  530 2120 

14 
г. Шатура, от ул. Березовая 

до ул. Кленовая 
 

125 500 

15 

г. Шатура прогон между ул. 

Калинина д. 39 и ул. 

Малькина Грива д. 34 

 

163 652 

16 

г. Шатура прогон между ул. 

Пролетарская д. 33 и ул. 

Октябрьская д. 46 

 

154 616 

17 Г.о. Шатура, д.  490 1960 



Новосидориха, дорога вдоль 

поля, мимо д. 39Б 

18 

Г.о. Шатура, д. 

Новосидориха, дорога вдоль 

поля к д. 53А 

 

310 1240 

19 

Г.о. Шатура, д. 

Новосидориха, проезд к д. 

71 

 

120 480 

20 

г. Шатура, проезд от ул. 

Садовая, д. 36 до ул. 

Комсомольская 

 

165 660 

21 

г. Шатура, проезд от ул. 

Новая, д. 41 до ул. 

Комсомольская 

 

100 400 

22 

г. Шатура, от ул. 

Комсомольская, д. 32 до ул. 

Новая 

 

100 400 

23 
г. Шатура, от ул. Зеленая, д. 

22 до ул. Железнодорожная 
 

110 440 

24 
г. Шатура, ул. Новый тупик, 

д. 39 - д. 1 
 

180 810 

25 

Г.о. Шатура, п. Северная 

Грива, участок дороги 1-й 

линии от д. 37 до д. 4А 

 

226 904 

26 
Г.о. Шатура, п. Долгуша, к 

д. 6А 
 

100 400 

27 
Г.о. Шатура, п. Долгуша, к 

д. 1Б 
 

90 360 

28 
г. Шатура, мкр. Керва, ул. 

Озерная 
 

980 4900 

29 
г. Шатура, мкр. Керва, ул. 

Дачный переулок 
 

335 1340 

30 

г. Шатура, мкр. Керва, от 

Больничного проезда до 

детского сада 

 

173 865 

31 
г. Шатура, мкр. Керва, ул. 

Пушкина 
 

500 2250 

32 
Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. 1 Мая-ул. Радченко 
 

570 2850 

33 
Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Большевик до д. 87А 
 

103 412 

34 

Г.о. Шатура, п. Митинская, 

от ул. 5-я линия до дороги 

вдоль поля 

 

280 1400 

35 

Г.о. Шатура, д. 

Тархановская, центральная 

дорога 

 

570 2850 

36 
Г.о. Шатура, с Петровское, 

от д. 95 до д. 131 
 

707 2828 

37 
Г.о. Шатура, с Петровское, 

от д. 71 до д. 89Б 
 

380 1900 



38 

Г.о. Шатура, д. Андреевские 

Выселки, от д. 24А вдоль 

поля 

 

335 1340 

39 
Г.о. Шатура, с. Петровское, 

от д. 54А до д. 14А 
 

422 2110 

40 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Красные Ворота, проезд 

до д. 35Б 

 

321 1284 

41 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Красные Ворота, проезд 

к д. 18 

 

87 348 

42 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

проезд ул. Октябрьская д.2-

д.2/4 

 

130 520 

43 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

проезд ул. Октябрьская 

д.5/1-д.3/2 

 

150 600 

44 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Профсоюзная проезд от 

д. 48 

 

270 1080 

45 

Г.о. Шатура, п. Шатурторф, 

ул. Профсоюзная, проезд от 

д.1А до д.47А 

 

130 520 

46 

Г.о. Шатура, д. 

Мелиховская, проезд от д. 

6/1 до д. 7/10 

 

77 308 

47 

Г.о. Шатура, д. 

Мелиховская, проезд д. 11Г-

д.26/1 

 

320 1280 

48 

Г.о. Шатура, д. 

Мелиховская, проезд к д. 

10А 

 

50 200 

49 

Г.о. Шатура, д. 

Мелиховская, проезд от д. 

50 

 

57 228 

50 
Г.о. Шатура, д. Харинская, 

ул. Сургутская 
 

878 3512 

51 
Г.о. Шатура, д. Харинская, 

от ул. Сургутская к д. 2Б 
 

440 1980 

52 

Г.о. Шатура, д. 

Горяновская, проезд д. 18А-

д.2 

 

505 2272,5 

53 

Г.о. Шатура, д. 

Горяновская, проезд д. 28А-

д. 31В 

 

210 945 

54 

Г.о. Шатура, д. 

Горяновская, ул. Солнечная, 

1-я линия 

 

390 1755 

55 

Г.о. Шатура, д. 

Горяновская, ул. Солнечная, 

2-я линия 

 

367 1651,5 



56 

Г.о. Шатура, д. 

Горяновская, ул. Солнечная, 

от центральной дороги до 3-

ей линии 

 

450 2025 

57 

Г.о. Шатура, п. 

Семеновская, проезд от д. 

3Б вдоль леса 

 

1040 4680 

58 
Г.о. Шатура, с. Туголес, 

проезд к д. 102А  
 

112 504 

59 
Г.о. Шатура, с. Туголес, 

проезд к д. 8А 
 

470 2115 

60 
Г.о. Шатура, с. Туголес, 

проезд к д. 13 
 

120 540 

61 
Г.о. Шатура, с. Туголес, 

проезд вокруг кладбища 
 

360 1620 

62 
Г.о. Шатура, с. Туголес, 

проезд к д. 11 (2-я линия)  
 

255 1147,5 

63 
Г.о. Шатура, с. Ивановская, 

д. 39 -д. 55 
 

360 1620 

64 
Г.о. Шатура, с. Ивановская, 

проезд к д. 35А 
 

90 360 

65 
Г.о. Шатура, с. Ивановская, 

проезд от д. 22 
 

70 280 

66 

Г.о. Шатура, д. 

Инюшинская, северная 

сторона 

 

707 2828 

67 

Г.о. Шатура, д. 

Инюшинская, южная 

сторона 

 

360 1440 

68 
Г.о. Шатура, от д. 

Курьяниха до родника 
 

150 600 

69 
Г.о. Шатура, д. Курьяниха-

д. Климовская 
 

318 1431 

70 
Г.о. Шатура, д. Курьяниха, 

проезд к д. 2 
 

120 480 

71 
Г.о. Шатура, д. Курьяниха, 

центральная дорога 
 

375 1687,5 

72 
Г.о. Шатура, д. Курьяниха, 

проезд от д. 6 
 

171 684 

73 
Г.о. Шатура, д. Курьяниха, 

проезд д. 23-д.14Б 
 

290 1160 

74 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Центральная 

от д. 26 до д. 26Г 

 

315 1575 

75 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Центральная, 

д. 28В 

 

85 425 

76 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Центральная, 

д. 30Б 

 

35 175 

77 Г.о. Шатура, п. Осаново-  245 735 



Дубовое, ул. Школьная от д. 

23 до д. 28 

78 
Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Заводская 
 

402 1608 

79 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, от ул. 

Центральная, до ул. 

Заводская 

 

149 596 

80 
Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Вокзальная 
 

250 1000 

81 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, проезд от ул. 

Клубная до ул. Вокзальная 

 

155 620 

82 

Г.о. Шатура, п. Осаново-

Дубовое, ул. Лесная (ст. 

Осаново) 

 

180 720 

83 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Пионерская 
 

175 700 

84 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Лесная от д. 28 до д. 30 
 

190 760 

85 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Лесная 
 

320 1280 

86 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Лесная уч. 2 
 

200 800 

87 

Г.о. Шатура, с. Кривандино 

от д. 12 по ул. Центральная, 

до магазина Пятерочка 

 

285 1140 

88 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Центральная, д. 22 
 

77 308 

89 

Г.о. Шатура, с. Кривандино 

от ул. Центральная до ул. 

Набережная 

 

185 740 

90 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Железнодорожные дома 
 

160 640 

91 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Вокзальная (около 

Россети) 

 

106 424 

92 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Кирова 
 

395 1975 

93 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

проезд от ул. Кирова до ул. 

Набережная 

 

140 840 

94 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Кооперативная от д. 41 

до д. 3 

 

123 492 

95 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Кооперативная 
 

80 320 

96 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Молодежная, от д. 10Б 

до д. 10 

 

235 940 

97 Г.о. Шатура, с. Кривандино,  143 572 



ул. Молодежная, от д. 9А до 

д. 6 

98 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Молодежная, д. 1 
 

159 636 

99 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Центральная, около д. 7 
 

57 228 

100 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Центральная около д. 51 
 

51 204 

101 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Центральная около 

Лесхоза 

 

140 560 

102 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Железнодорожная от д. 

27 до д. 57 

 

270 1080 

103 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Железнодорожная от 

д.53 до д. 9 Б 

 

280 1120 

104 

Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

от ул. Центральная по ул. 

Железнодорожная до д. 3  

 

190 760 

105 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, от ул. Центральная до 

д.12Б 

 

86 344 

106 
Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, от д. 12Б до д. 8А 
 

73 292 

107 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, ул. Новая, от д. 2 А до 

6А и до ул. Озерная 

 

330 1320 

108 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, ул. Новая, от д. 4 А до 

4/1 

 

466 1864 

109 
Г.о. Шатура, с. Кривандино, 

ул. Советская 
 

340 1700 

110 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, ул. Клубная до участка 

3А по ул. Центральная 

 

296 1184 

111 
Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, ул. Весенняя 
 

361 1444 

112 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор от ул. Советская до ул. 

Весенняя 

 

285 1140 

113 

Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, ул. Больничная к 

уч.11б 

 

121 484 

114 
Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, Огородный проезд 
 

165 660 

115 
Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор, Молодежный проезд 
 

245 980 

116 
Г.о. Шатура, п. Туголесский 

Бор дорога к оз. Свиношное 
 

500 2500 

117 Г.о. Шатура, п. Туголесский  155 775 



Бор, дорога к футбольному 

полю 

118 
Г.о. Шатура, д. Лузгарино, 

ул. Цветочная 
 

322 1288 

119 
Г.о. Шатура, д. Лузгарино, 

ул. Цветочная к д. 87 
 

284 1136 

120 

Г.о. Шатура, от д. 

Лешниково до дороги на с. 

Ивановская 
 

820 3280 

121 

Г.о. Шатура, д. Лешниково, 

дорога на кладбище 

Лешниковское 

 

895 4475 

122 Г.о. Шатура, д. Стенинская  350 1400 

123 

Г.о. Шатура, от п. 

Семеновская до п. 

Семеновский завод 

 

1810 7240 

124 
Г.о. Шатура, п. 

Семеновский завод 
 

320 1280 

125 
Г.о. Шатура, д. Сидоровская 

(дорога до КП) 
 

80 320 

126 
Г.о. Шатура, от д. Минино 

до ст. Осаново 
 

1120 4480 

127 Г.о. Шатура, д. Митинская  945 3780 

128 
Г.о. Шатура, д. Митинская, 

дорога от д. 30 к д. 31 
 

355 1420 

129 
Г.о. Шатура, д. Митинская, 

у д. 20 
 

150 600 

130 
Г.о. Шатура, д. Митинская у 

д. 2Б 
 

240 960 

131 Г.о. Шатура, д. Лешниково  620 2480 

132 
Г.о. Шатура, д. Лешниково, 

д. 3 
 

145 580 

133 Г.о. Шатура, д. Левинская  1260 5040 

134 
Г.о. Шатура, д. Левинская, 

д. 22 
 

178 712 

135 
Г.о. Шатура, д. Левинская, 

д. 26 
 

85 340 

136 
Г.о. Шатура, д. Левинская, 

д. 49 
 

186 744 

137 
Г.о. Шатура, д. Левинская, 

д. 37 
 

142 568 

138 
Г.о. Шатура, д. Левинская, 

д. 42 
 

67 268 

139 Г.о. Шатура, д. Дуреевская  1090 4360 

140 
Г.о. Шатура, д. Дуреевская 

от д. 25Б до д. 2Г 
 

675 2700 

141 
Г.о. Шатура, д. Дуреевская 

от д. 15 до д. 58 
 

172 688 

142 
Г.о. Шатура, д. Дуреевская 

от д. 55 до д. 58 
 

165 660 

143 Г.о. Шатура, д. Климовская  1540 6160 



 

144 
Г.о. Шатура, д. Климовская, 

дорога возле леса 
 

60 240 

145 
Г.о. Шатура, д. Климовская, 

д. 8 
 

63 252 

146 
Г.о. Шатура, д. Климовская, 

д. 1 
 

63 252 

147 
Г.о. Шатура, д. Климовская, 

дорога возле пруда 
 

202 808 

148 Г.о. Шатура, д. Минино  1620 6480 

149 
Г.о. Шатура, д. Минино, у д. 

49 
 

108 432 

150 
Г.о. Шатура, д. Минино от 

д. 2 до д. 35 
 

835 3340 

151 
Г.о. Шатура, с. Филисово, д. 

57 
 191 764 

152 
г. Шатура, от ул. Новый тупик 

до ГРС 
 775 5037,5 


